
  
 
 
 
 
 
 
 
 

元気いっぱい夏休み！ 
 

夏休みも、毎日子どもたちの元気のよい姿が見られました。朝早く学校に

来て、みんなそろってラジオ体操をしている姿。真夏の青空のもと、プール

で思いっきりはしゃいで遊ぶ姿。夏休み学習会に参加して、教室で真剣に勉

強をしている姿。公民館講座に参加している楽しそうな姿などなど。その他、

家庭や地域でも、子どもたちは、夏休みにしかできない数多く体験をしたこ

とでしょう。例年通りの長い夏休みを有意義に過ごしてくれたこととうれし

く思います。 
 

 

 

 

 
 
 

保護者の皆様や地域の皆様方には、夏休み期間中、子どもたちの安全で充

実した生活へのご配意をいただき、ありがとうございました。 

 

 やる気いっぱい 2 学期に！ 
 

夏休み中に、元気を充電した子どもたちが、9 月に学校に戻ってきます。

心も体も一まわり成長した姿が見られることを大変楽しみにしています。 

さて、2学期は運動会や持久走大会、修学旅行や社会見学、様々な地域ふ

れあい活動など、多くの行事が予定されています。コロナ禍ではありますが、

子どもたちの安全や安心を確保すると共に、学習や心と体の成長を保証する

教育活動を実践していきます。そして、子どもたちのやる気に火を付ける教

職員集団をめざします。 

最後になりましたが、2学期の始業に当たり、夏休み期間中の子どもたち

への見守りやご配意に敬意を表するとともに、今後とも学校教育への変わら

ぬご支援とご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願いいたします。 
 

（ 校長 山 根 基 秀 ） 

 
柱野小学校 

TEL 46-1006 

 

令和３年度学校便り 進取な志をもち  たくましく  
ふるさとにいきあう  
柱野っ子の育成  

全児童数 1年 2年 3年 4年 5年 6年 

12(人) ０ １ ２ ５ １ ３ 

     ※ 令和 3年 8月 20日現在 

ラジオ体操の様子 学習会の様子 公民館講座の様子 プール開放の様子 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                   

日 曜 行 事 日 曜 行 事 

１ 水 始業式 給食開始 委員会 校納金振替日 16 木 太鼓練習 学校運営協議会 

２ 木 スクールカウンセラー訪問(午前) 17 金  

３ 金 夏休み作品展  18 土 秋季運動会・準備（雨天順延） 

４ 土  19 日  

5 日  20 月 敬老の日 

６ 月 夏休み作品展 ふれあい朝会 太鼓練習 21 火 運動会振替休日 

７ 火 ALT来校 22 水 料理教室 全国交通安全県民運動 

８ 水  23 木 秋分の日 

９ 木 身体測定  24 金  

10 金 自動車図書館 25 土  

11 土  26 日  

12 日  27 月 太鼓練習 

13 月 太鼓練習 内外：止～運動会実施日 28 火 ALT来校 

14 火 ALT来校 29 水 スクールカウンセラー訪問（午後） 

15 水 
 30 木  

   

 

９月の行事予定 ※ 新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対策のため、 
変更等が生じる場合がありますので、ご了承ください。 

PTA奉仕作業のお詫び 
       
毎年、地域の皆様のご協力をいただき

実施しておりますＰＴＡ奉仕作業です
が、今年度は「デルタ株感染拡大防止集
中対策」期間中のため、児童と教職員の
みの作業とさせていただきました。連絡
が行き届かず、準備をしていただいてい
た皆様には大変ご迷惑をおかけし、申し
訳ありませんでした。この状況が少しで
も早く収束することを願いつつ、地域の
皆様と共に活動できるように、日々の感
染対策に努めて参ります。 

親子読書・ノーメディアの日 

玖南地区音楽会の中止について 
１１/１２(金)に実施予定の玖南地区音楽会につきまして、新型コロナウイルス感染拡大防止

策としてのソーシャルディスタンスの確保が難しいとの判断から、昨年度に引き続き、今年度も

中止となりました。柱野太鼓の演奏を披露する貴重な場を確保することが困難な中、子どもたち

は練習に励んでいます。頑張った成果を発揮する場を工夫して見つけていきたいと思います。 

秋季運動会の日程について 
 

 新型コロナウイルス感染拡大の状況を受
け、感染拡大防止対策として食事場面を避け
るため、秋季運動会を午前中のみの開催とす
ることといたしました。児童による柱野太鼓
演奏と一輪車演技を含め全８種目、うち地域
の方に参加いただく一般競技は２種目です。
詳しくは、自治会回覧で配布していただくプ
ログラムをご確認いただきますよう、よろし
くお願いいたします。限られた時間ですが、子
どもたちへの声援、そして一般種目へのご参
加をお待ちしております。 
 


